
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

П Р И К А З 

 

от 03.03.2021 г. Ярославль № 33/07-01 

 

 

Об итогах проведении  

Открытого дистанционного 

Конкурса Ярославской области 

«3D-моделлер» 

 

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО Центра детско-юношеского 

технического творчества от 11.01.2021 № 01/07-01 «О проведении открытого 

дистанционного конкурса Ярославской области «3D-моделлер»», с 18 января 

по 26 февраля 2021 года состоялся открытый дистанционный конкурс 

Ярославской области «3D-моделлер» (далее – Конкурс). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Конкурса, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению 

итогов Конкурса от 01 марта 2021 года. 

2. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами 

победителей (I место) и призёров (II и III места) Конкурса в каждой 

номинации и каждой возрастной категории. 

3. Педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) 

и призёров (II и III места) Конкурса, объявить и вручить Благодарность 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ  

Давыдову Л.А. 

 

 

 

 

Директор          Т.М. Талова 
 



1 

 

 

 
УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 03.03.2021 № 33/07-01 

 

ПРОТОКОЛ №1 

заседания организационного комитета по подведению итогов 

открытого дистанционного конкурса Ярославской области 

«3D-моделлер» 

 

01.03.2021 г.         г. Рыбинск 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 11.01.2021 № 01/07-01 «О проведении открытого 

дистанционного конкурса Ярославской области «3D-моделлер», с 18 января 

по 26 февраля 2021 года состоялся открытый дистанционный конкурс 

Ярославской области «3D-моделлер» (далее - Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 69 обучающихся из 7 образовательных 

организаций 5 муниципальных образований Ярославской области: 

Тутаевского, Угличского муниципальных районов, городского округа город 

Рыбинск, городского округа город Переславль-Залесский, города Ярославля, 

а также из 6 образовательных организаций 6 субъектов Российской 

Федерации: Республики Карелии, Удмуртской Республики, Иркутской 

области, Ростовской области, Тюменской области, города Санкт-Петербурга. 

Рассмотрев результаты работы Жюри Конкурса, организационный 

комитет подвёл итоги Конкурса и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) 

Конкурса и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и 

призами: 

1.1.  в номинации «Инструмент, устройство, прибор»: 

возрастная категория 10-14 лет: 

I место – Мельникова Сергея, обучающегося детского технопарка 

«Кванториум» государственного бюджетного учреждения дополнительного 

образования Ростовской области «Областной центр технического творчества 

учащихся»; 
II место – Коробова Алексея, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 



2 

 

II место – Хмелеву Елизавету, обучающуюся детского технопарка 

«Кванториум» государственного автономного учреждения дополнительного 

образования Тюменской области «Дворец творчества и спорта «Пионер»; 

II место – Чепко Давида, обучающегося детского технопарка 

«Кванториум» государственного бюджетного учреждения дополнительного 

образования Ростовской области «Областной центр технического творчества 

учащихся»; 
III место – Альянова Романа, обучающегося детского технопарка 

«Кванториум» государственного бюджетного учреждения дополнительного 

образования Ростовской области «Областной центр технического творчества 

учащихся»; 
III место – Дубяго Леонида и Агафонова Артема, обучающихся 

детского технопарка «Кванториум» государственного автономного 

учреждения дополнительного образования Тюменской области «Дворец 

творчества и спорта «Пионер»; 

III место – Краснощекова Алексея, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

возрастная категория 15-18 лет: 

I место – Кузнецова Егора, обучающегося детского технопарка 

«Кванториум Сампо» государственного бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования Республики Карелия «Ресурсный 

центр развития дополнительного образования»; 

II место – Румянцева Романа, обучающегося детского технопарка 

«Кванториум» государственного профессионального образовательного 

учреждения Ярославской области Ярославского градостроительного 

колледжа; 

III место – Зенкова Игоря, обучающегося детского технопарка 

«Кванториум» государственного профессионального образовательного 

учреждения Ярославской области Ярославского градостроительного 

колледжа; 

1.2.  в номинации «Архитектура»: 

возрастная категория 10-14 лет: 

I место – Минина Владимира, обучающегося детского технопарка 

«Кванториум» государственного автономного учреждения дополнительного 

образования Тюменской области «Дворец творчества и спорта «Пионер»; 

II место – Тарасову Александру и Емельянову Варвару, обучающихся 

детского технопарка «Кванториум» государственного бюджетного 

учреждения дополнительного образования Ростовской области «Областной 

центр технического творчества учащихся»; 
II место – Левичеву Валерию, обучающуюся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 



3 

 

II место – Корнева Дмитрия, Юшманова Антона и Цветкова Михаила 

обучающихся государственного бюджетного учреждения дополнительного 

образования "Центр развития творчества и научно-технических инициатив 

детей и молодёжи" Калининского района Санкт-Петербурга; 

III место – Другова Илью, обучающегося детского технопарка 

«Кванториум» государственного автономного учреждения дополнительного 

образования Тюменской области «Дворец творчества и спорта «Пионер»; 

III место – Токмакова Михаила и Решетова Тимофея, обучающихся 

государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 

"Центр развития творчества и научно-технических инициатив детей и 

молодёжи" Калининского района Санкт-Петербурга; 

III место – Неизвестных Викторию и Якимова Добрыню, обучающихся 

Центра цифрового образования детей «IT-куб» государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Переславского колледжа им. А. Невского; 

возрастная категория 15-18 лет: 

I место – не присуждать; 

II место – Ибрагимова Олега, обучающегося детского технопарка 

«Кванториум Сампо» государственного бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования Республики Карелия «Ресурсный 

центр развития дополнительного образования»; 

III место – Булгакова Константина, обучающегося детского технопарка 

«Кванториум» государственного профессионального образовательного 

учреждения Ярославской области Ярославского градостроительного 

колледжа; 

1.3.  в номинации «Артефакт»: 

возрастная категория 10-14 лет: 

I место – Артюхина Артема, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского 

творчества», Угличский муниципальный район; 

II место – Лисицына Андрея, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Луковникова Никиту, обучающегося муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения города Иркутска средней 

общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных 

предметов № 14, муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования города Иркутска «Центр детского технического творчества»; 

возрастная категория 15-18 лет: 

I место – не присуждать; 

II место – не присуждать; 



4 

 

III место – Козявину Екатерину, Касимову Евгению, Лукиенко Анну и 

Третьякову Таисию, обучающихся Республиканского детского технопарка 

«Кванториум» автономного учреждения Удмуртской Республики 

«Региональный центр информации и оценки качества образования»; 

1.4.  в номинации «Макет на станке с ЧПУ»: 

возрастная категория 10-14 лет: 

I место – Харунову Марию, обучающуюся детского технопарка 

«Кванториум» государственного бюджетного учреждения дополнительного 

образования Ростовской области «Областной центр технического творчества 

учащихся»; 
II место – Бердакова Алексея, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского муниципального 

района; 

III место – Новикову Ярославу, обучающуюся государственного 

бюджетного учреждения дополнительного образования "Центр развития 

творчества и научно-технических инициатив детей и молодёжи" 

Калининского района Санкт-Петербурга; 

возрастная категория 15-18 лет: 

I место – Красильникова Алексея, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;  

II место – Вахрушева Тимура и Капралова Дмитрия, обучающихся 

Республиканского детского технопарка «Кванториум» автономного 

учреждения Удмуртской Республики «Региональный центр информации и 

оценки качества образования»; 

III место – Олейник Софию, обучающую Республиканского детского 

технопарка «Кванториум» автономного учреждения Удмуртской Республики 

«Региональный центр информации и оценки качества образования». 

2. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конкурса: 

Берестовой Екатерине Александровне, педагогу дополнительного 

образования Республиканского детского технопарка «Кванториум» 

автономного учреждения Удмуртской Республики «Региональный центр 

информации и оценки качества образования»; 

Богданову Александру Анатольевичу, педагогу дополнительного 

образования государственного бюджетного учреждения дополнительного 

образования "Центр развития творчества и научно-технических инициатив 

детей и молодёжи" Калининского района Санкт-Петербурга; 

Воронову Илье Андреевичу, педагогу дополнительного образования 

Республиканского детского технопарка «Кванториум» автономного 

учреждения Удмуртской республики «Региональный центр информации и 

оценки качества образования»; 



5 

 

Гайдукевич Александру Андреевичу, педагогу дополнительного 

образования государственного бюджетного учреждения дополнительного 

образования "Центр развития творчества и научно-технических инициатив 

детей и молодёжи" Калининского района Санкт-Петербурга; 

Давыдову Сергею Витальевичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Дом детского творчества», Угличский 

муниципальный район; 

Жуковскому Александру Александровичу, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

Захарюта Юрию Александровичу, педагогу дополнительного 

образования детского технопарка «Кванториум» государственного 

бюджетного учреждения дополнительного образования Ростовской области 

«Областной центр технического творчества учащихся»; 
Кирпиченко Алле Владимировне, педагогу дополнительного 

образования детского технопарка «Кванториум Сампо» государственного 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

Республики Карелия «Ресурсный центр развития дополнительного 

образования»; 

Ковалек Николаю Сергеевичу, педагогу дополнительного образования 

детского технопарка «Кванториум Сампо» государственного бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования Республики 

Карелия «Ресурсный центр развития дополнительного образования»; 

Ковковой Марии Александровне, педагогу дополнительного 

образования государственного бюджетного учреждения дополнительного 

образования "Центр развития творчества и научно-технических инициатив 

детей и молодёжи" Калининского района Санкт-Петербурга; 

Корчагину Евгению Владимировичу, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

Лопаткину Сергею Павловичу, педагогу дополнительного образования 

муниципального общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского 

муниципального района; 

Милешину Роману Валерьевичу, педагогу дополнительного 

образования детского технопарка «Кванториум» государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Ярославского градостроительного колледжа; 

Никулиной Евгении Владиславовне, педагогу дополнительного 

образования детского технопарка «Кванториум» государственного 

автономного учреждения дополнительного образования Тюменской области 

«Дворец творчества и спорта «Пионер»; 



6 

 

Рейнгольду Михаилу Григорьевичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования города Иркутска «Центр детского технического творчества»; 

Сальниковой Вассе Сергеевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города 

Иркутска средней общеобразовательной школы с углубленным изучением 

отдельных предметов № 14,  

Семеновой Марине Владимировне, педагогу дополнительного 

образования детского технопарка «Кванториум» государственного 

автономного учреждения дополнительного образования Тюменской области 

«Дворец творчества и спорта «Пионер»; 

Титовой Ирине Игорьевне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Федулеевой Екатерине Александровне, педагогу дополнительного 

образования государственного бюджетного учреждения дополнительного 

образования "Центр развития творчества и научно-технических инициатив 

детей и молодёжи" Калининского района Санкт-Петербурга; 

Цветковой Галине Александровне, педагогу дополнительного 

образования государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Цветкову Дмитрию Юрьевичу, педагогу дополнительного образования 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Шевченко Карине Михайловне, педагогу дополнительного образования 

Центра цифрового образования детей «IT-куб» государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Переславского колледжа им. А. Невского. 

 
 

 

 

Председатель  

организационного  

комитета  

  

Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 


		2021-05-31T16:33:28+0300
	Талова Татьяна Михайловна


		2021-05-31T16:34:05+0300
	Талова Татьяна Михайловна




